

OFERTĂ

Către Primăria Răspopeni, r.Șoldănești, s. Răspopeni

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Cogălniceanu Alexandru

reprezentanți ai ofertantului SRL „EXPOCOSTAS” (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să

executăm **Construcția blocului sanitar la Grădinița Răspopeni** (denumirea lucrării) pentru suma fără

TVA de 361 428,27 (trei sute șazeci și una mii patru sute douăzeci și opt) lei douăzeci și șapte bani

(suma în litere și în cifre) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 72 285,65 (șaptezeci și două mii două sute optzeci și cinci) lei, șazeci și cinci bani. (suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (două) luni calendaristice. (perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 13.01.2019 (durata în litere și în cifre) , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul) acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

Constructia blocului sanitar la Gradinita Raspopeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Constructie

Valoarea de deviz 361 428,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,30	167,78 165,78	721,46 712,86
		<i>Total</i>	Lei			721,46
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				721,46 712,86
		1.2. Lucrari de constructie				
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,68	1 426,65 0,00	970,12 0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	21,50	49,94 49,94	1 073,80 1 073,80
4	RpCF09A	Zidarie din piatra bruta sau bolovani de riu, executata cu mortar M-50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii si ziduri, in cladiri existente - fundatii cu piatra bruta	m3	23,71	701,07 259,37	16 622,36 6 149,78
5	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata	m2	2,85	3 174,49 140,16	9 047,29 399,47

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
6	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,20	933,78 39,45	1 120,53 47,34
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,84	367,25 41,55	1 777,51 201,12
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,56	1 068,95 226,64	598,61 126,92
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	94,86	91,72 71,35	8 700,49 6 768,16
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	48,36	147,80 71,35	7 147,52 3 450,44
11	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	186,00	13,51 1,93	2 513,45 359,10
12	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	4,84	1 068,88 226,64	5 173,37 1 096,93
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	21,34	772,13 156,13	16 477,31 3 331,78
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,40	1 116,35 34,00	9 377,30 285,56
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	7,70	933,78 39,45	7 190,14 303,78

1	2	3	4	5	6	7
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,02	<u>147,58</u> 71,35	<u>1 036,00</u> 500,87
17	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,60	<u>13,51</u> 1,93	<u>1 156,74</u> 165,28
18	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,87	<u>1 068,99</u> 226,66	<u>1 999,02</u> 423,86
19	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	84,48	<u>119,79</u> 29,38	<u>10 119,54</u> 2 481,94
20	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	84,48	<u>96,95</u> 18,26	<u>8 190,50</u> 1 542,35
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	84,48	<u>17,82</u> 10,49	<u>1 505,70</u> 886,41
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	84,48	<u>156,81</u> 48,27	<u>13 247,36</u> 4 077,47
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc montat pe un strat de nisip de 10 mm grosime	m2	52,95	<u>40,17</u> 7,14	<u>2 126,84</u> 377,81

1	2	3	4	5	6	7
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	52,95	148,21 83,94	7 847,70 4 444,63
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	52,95	79,05 64,21	4 185,48 3 400,16
26	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	8,20	419,04 170,40	3 436,12 1 397,27
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,64	101,92 14,69	676,72 97,54
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,40	117,08 12,59	1 920,06 206,49
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pereu)	m3	2,50	367,26 41,55	918,14 103,88
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Pereu)	m2	25,00	107,06 44,07	2 676,46 1 101,71
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	99,66	91,72 71,35	9 140,75 7 110,64
32	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	52,95	107,06 44,07	5 668,85 2 333,45
33	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb,	m2	52,95	258,68 121,71	13 697,07 6 444,70

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,83	65,98 51,20	3 287,91 2 551,48
35	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	102,78	20,08 13,01	2 063,91 1 337,25
36	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	49,83	399,20 251,82	19 892,15 12 548,19
		<i>Total</i>	Lei			202 582,82
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				202 582,82 77 127,56
		1.3. Lucrari la fatada				
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,92	91,72 71,35	6 779,93 5 274,12
38	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	73,92	44,56 28,54	3 293,52 2 109,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 073,45
		Total Lucrari la fatada Inclusiv salariu				10 073,45 7 383,79
		1.4. Lucrari sanitare				
39	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	24,50	103,03 83,94	2 524,34 2 056,53
40	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	8,00	1 583,63 197,26	12 669,01 1 578,07
41	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	4,00	562,15 86,04	2 248,60 344,15
42	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	528,48 44,07	4 227,83 352,55
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,00	22,18 10,49	488,00 230,84
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,60	39,51 13,43	734,96 249,81
		<i>Total</i>	Lei			22 892,74
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				22 892,74 4 811,95
		1.5. Lucrari de canalizare				
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in	m3	8,40	68,83	578,18

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu			68,83	578,18
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	16,40	39,51 13,43	648,03 220,26
		<i>Total</i>	Lei			1 226,21
		Total Lucrari de canalizare Inclusiv salariu				1 226,21 798,44
		1.6. Lucrari de electricitate				
47	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m	46,00	14,12 5,04	649,39 231,67
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	41,25 13,01	206,25 65,05
49	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	3,00	47,70 27,28	143,11 81,84
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	277,99 11,75	1 667,95 70,51
		<i>Total</i>	Lei			2 666,70
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				2 666,70 449,07
		1.7. Forarea fintinii				
51	TsA21B2	Sapatura manuala de pamint, executat in cheson deschis, de pina la 18 m adincime, cu evacuarea pamintului cu macara Pionier, in pamint imbibat cu apa	m3	12,84	313,17 297,57	4 021,09 3 820,78

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea sapaturii 2-6 m, teren tare				
52	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t	12,34	21,20 0,00	261,60 0,00
53	AcD52B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana	put	10,00	400,00 0,00	4 000,00 0,00
54	AcD51A	Camine de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare avind Dn 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	10,23	1 234,46 444,88	12 628,56 4 551,14
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,60	367,25 41,55	220,35 24,93
56	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,42	1 162,50 350,45	488,25 147,19
57	AcD52B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana (Colacul fintinii)	put	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
58	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,073	13 146,03 755,48	959,66 55,15
59	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	5,20	209,35 71,35	1 088,62 371,01
60	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	5,20	156,81 48,27	815,40 250,98
61	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp	m2	4,40	192,46 130,11	846,84 572,48

1	2	3	4	5	6	7
		din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat				
62	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	7,20	68,83 68,83	495,58 495,58
63	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm	m	25,00	57,95 29,80	1 448,85 744,97
64	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc	1,00	1 690,72 199,36	1 690,72 199,36
65	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	30,00	10,17 4,20	305,15 125,91
66	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	16,00	85,30 71,77	1 364,80 1 148,30
67	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	1,00	47,71 27,28	47,71 27,28
68	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	1,00	273,20 9,65	273,20 9,65
69	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea	m3	0,78	1 145,78 323,17	893,71 252,07

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
		<i>Total</i>	Lei			32 700,09
		Total Forarea fintinii Inclusiv salariu				32 700,09 12 796,78
		<i>Total</i>	Lei			272 863,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				272 863,47 104 080,45

		Total	Lei	272 863,47
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	23 418,10
		Transportare materiale	7 %	10 898,67
		Total		307 180,24
		Cheltuieli de regie	11 %	33 789,82
		Total		340 970,06
		Beneficiu de deviz	6 %	20 458,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		361 428,27 <hr/> 104 080,45

Intocmit

EXPOCOSTAS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

**Construcția blocului sanitar la Gradinita
Raspopeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			167,78 165,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	41,97	146,90
	4100126202818	Apa	m3	0,120	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	10,00	0,80
		1.2. Lucrari de constructie				
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 426,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	325,00	1 426,65
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,94 49,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	41,97	49,94
4	RpCF09A	Zidarie din piatra bruta sau bolovani de riu, executata cu mortar M-50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii si ziduri, in cladiri existente - fundatii cu piatra bruta	m3			701,07 259,37
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,770	41,97	158,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	41,97	101,15
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,200	220,00	264,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	73,890	1,40	103,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,396	180,00	71,28
	4100126202818	Apa	m3	0,097	10,00	0,97
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,031	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	20,00	2,00
5	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			3 174,49 140,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	41,97	7,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,200	41,97	92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	41,97	33,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150	41,97	6,29
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	3 000,00	3 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	180,00	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,350	1,40	1,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,270	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135	27,50	3,72
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,650	23,50	15,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	300,00	12,00
6	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la	m2			933,78

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				39,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	41,97	35,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	41,97	3,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	45,00	31,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	30,00	7,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			367,25
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	40,00	16,80
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 068,95
						226,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	41,97	207,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	41,97	18,89
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	1,40	409,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	180,00	140,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	265,00	191,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	10,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	40,00	2,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	275,00	4,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	300,00	84,11
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,72
						71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			147,80
						71,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	41,97	60,86
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	15,50	2,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	15,85	3,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 900,00	5,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	2 900,00	5,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	2 900,00	57,99
11	CC02A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,51
						1,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,046	41,97	1,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	11,30	11,58
12	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 068,88
						226,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	41,97	207,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	41,97	18,89
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	1,40	409,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	180,00	140,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	265,00	191,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	10,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	275,00	4,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	300,00	83,99
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			772,13 ----- 156,13
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	41,97	129,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	41,97	26,44
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	420,00	378,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	700,00	49,01
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	650,00	65,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	300,00	111,00
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 116,35 ----- 34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			933,78 ----- 39,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	41,97	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	41,97	3,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	45,00	31,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	30,00	7,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			147,58 ----- 71,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	15,50	2,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	15,85	3,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 900,00	5,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	2 900,00	5,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	2 900,00	57,83
17	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,51 ----- 1,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,046	41,97	1,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	11,30	11,58
18	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3			1 068,99 ----- 226,66
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	41,97	207,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	41,97	18,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	1,40	409,53

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	180,00	140,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	265,00	191,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	10,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	40,00	2,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	275,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	300,00	84,06
19	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			119,79 29,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,600	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,97	4,20
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	2 900,00	23,21
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,010	2 900,00	29,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	15,85	1,58
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,100	15,50	1,55
	2874115850000	Buloane M 12	buc	2,000	3,50	7,00
	2874115840601	Piulita M12	buc	2,000	0,50	1,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	40,00	5,24
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,000	3,50	14,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,000	0,50	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	40,00	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
20	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			96,95 18,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,365	41,97	15,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	41,97	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	2 900,00	75,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,190	15,85	3,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,82 10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	6,00	7,11
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			156,81 48,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	35,00	3,67
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	10,00	0,50
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc montat pe un strat de nisip de 10 mm grosime	m2			40,17 7,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	41,97	7,14
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,040	30,00	31,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	180,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	10,00	0,03
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			148,21 83,94
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	41,97	75,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	41,97	6,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	41,97	2,10
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	60,00	21,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	28,90	24,85
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	18,54	5,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,15	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,440	0,50	2,22
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
26	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			419,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,060	41,97	2,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,700	41,97	155,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,97	12,59
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,040	2 900,00	116,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,040	2 900,00	116,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,000	2,00	10,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,400	15,85	6,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			101,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	41,97	14,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	47,50	50,87
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	32,00	16,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	0,50	0,25
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	10,00	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			117,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	45,00	48,67
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	22,50	32,45
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	10,00	1,03
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,15	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pereu)	m3			367,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	40,00	16,80
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Pereu)	m2			107,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	265,00	15,90
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	275,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	40,00	0,24
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,40	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
32	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			107,06 44,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	265,00	15,90
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	275,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	40,00	0,24
33	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			258,68 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	105,00	108,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,600	1,40	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	180,00	7,56
	2010407343982	Rumegus	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			65,98 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
35	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			20,08 13,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	41,97	13,01
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	22,60	5,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
36	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			399,20 251,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,600	41,97	151,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	41,97	100,73
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,070	100,00	112,35
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,800	2,50	2,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,000	2,17	6,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,200	3,50	4,41
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,015	15,00	0,22
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,600	5,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,400	15,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,400	30,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,00	0,25
		1.3. Lucrari la fatada				
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,72 ----- 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
38	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			44,56 ----- 28,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,380	41,97	15,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	1,40	4,90
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 500,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	180,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,380	1,20	7,66
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		1.4. Lucrari sanitare				
39	SA09C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			103,03 ----- 83,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	41,97	83,94
	25212167005425	Teava din PVC neplastifiata,D25	m	1,020	5,50	5,83
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	5,00	3,64
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	7,00	3,28
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	5,50	5,72
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	6,00	0,62
40	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 583,63 ----- 197,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	835,00	885,52
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	285,00	299,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	20,00	21,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	30,00	31,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	30,00	31,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	7,00	7,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	30,00	31,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	60,00	63,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	10,00	10,50
41	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			562,15 ----- 86,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,050	41,97	86,04
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	350,00	362,34
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	45,00	46,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	30,00	30,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	10,00	6,15
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	15,00	30,75
42	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			528,48 -----

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				44,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	41,97	44,07
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	32,00	32,16
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			22,18
						10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	41,97	10,49
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,030	11,30	11,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	6,50	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	2,00	0,02
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,51
						13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	41,97	13,43
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,030	25,20	25,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	6,50	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	2,00	0,03
		1.5. Lucrari de canalizare				
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			68,83
						68,83
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350	41,97	56,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,290	41,97	12,17
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,51
						13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	41,97	13,43
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,030	25,20	25,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	6,50	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	2,00	0,03
		1.6. Lucrari de electricitate				
47	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m			14,12
						5,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,120	41,97	5,04
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 16-35mmp	m	1,020	8,50	9,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,040	0,50	0,02
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			41,25
						13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,020	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,15	0,30
49	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			47,70
						27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	41,97	27,28
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,000	20,00	20,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,05	0,10
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
50	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			277,99
						11,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	41,97	11,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,000	250,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente				
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	1,00	1,04
		1.7. Forarea fintinii				
51	TsA21B2	Sapatura manuala de pamint, executat in cheson deschis, de pina la 18 m adincime, cu evacuarea pamintului cu macara Pionier, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 2-6 m, teren tare	m3			313,17 297,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,090	41,97	297,57
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	1,040	15,00	15,60
52	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	200,00	21,20
53	AcD52B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana	put			400,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	1,000	400,00	400,00
54	AcD51A	Camine de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare avind Dn 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 234,46 444,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,200	41,97	302,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	41,97	142,70
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,133	725,00	97,87
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	35,00	4,26
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	675,00	6,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,226	245,00	56,21
	2664102101126	Var	kg	0,110	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080	15,85	1,29
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	2 900,00	11,91
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,036	300,00	610,79
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			367,25 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	40,00	16,80
56	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 162,50 350,45
	7123010010200	Betonist	h-om	7,700	41,97	323,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	41,97	27,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,000	1,40	407,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	180,00	139,29
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	265,00	183,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	10,00	2,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	10,00	4,00
57	AcD52B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana (Colacul fintinii)	put			850,00 0,00
	26611264331111	Colacul fintinii	buc	1,000	850,00	850,00
58	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			13 146,03 755,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,400	41,97	604,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,800	41,97	75,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,900	41,97	37,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,900	41,97	37,95
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,000	12,00	12 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,950	27,50	26,03
	2874115842700	Piulita hexag. M12	buc	4,500	1,20	5,34
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 12	buc	4,500	3,50	15,75
	2874115883700	Saiba M 12	buc	4,500	0,10	0,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,150	10,00	1,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,220	8,50	1,92

1	2	3	4	5	6	7
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,000	10,50	42,05
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,500	11,50	40,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,950	20,00	18,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,800	300,00	238,36
59	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			209,35 71,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	41,97	60,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,011	2 900,00	31,79
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	2 900,00	11,71
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,011	2 900,00	31,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 900,00	11,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	15,85	2,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,150	15,50	2,32
	2874115850000	Buloane M 12	buc	3,500	3,50	12,25
	2874115840601	Piulita M12	buc	3,500	0,50	1,75
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,140	40,00	5,60
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,000	3,50	17,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,000	0,50	2,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,160	40,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
60	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			156,81 48,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	10,50	5,51
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	35,00	3,67
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	10,00	0,50
61	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			192,46 130,11
	7422010060100	Timplar	h-om	2,450	41,97	102,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	41,97	16,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	41,97	10,49
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,900	65,00	58,62
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	23,50	2,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
62	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			68,83 68,83
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350	41,97	56,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,290	41,97	12,17
63	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm	m			57,95 29,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,710	41,97	29,80
	2521216701032	Teava din polietilena D32	m	1,020	6,25	6,57
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,170	6,00	1,05
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 900,00	10,79
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,650	15,00	9,75
64	AcC05A	Montarea pe postament existente a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc			1 690,72 199,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,750	41,97	199,36
	2912245786000	Pompa pentru ape uzate cu ax orizontal	buc	1,000	1 250,00	1 262,50
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,000	13,50	27,27
	2874115840558	Piulita hexag. M12	buc	2,000	0,50	1,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,100	25,50	2,58
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,660	300,00	198,00
65	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau	m			10,17

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp				4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	41,97	4,20
	2722103107009	Conductor de aluminiu sau cupru 6-10mmp	m	1,030	5,50	5,95
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,50	0,03
66	RpEA10B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			85,30 71,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,710	41,97	71,77
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,030	7,50	7,72
	2051142950700	Dibluri	buc	1,000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,030	0,15	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	3,20	5,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
67	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			47,71 27,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	41,97	27,28
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,000	20,00	20,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,05	0,10
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
68	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			273,20 9,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	41,97	9,65
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	250,00	262,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	1,00	1,05
69	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 145,78 323,17
	7123010010200	Betonist	h-om	7,300	41,97	306,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	41,97	16,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,000	1,40	409,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	180,00	139,85
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	265,00	189,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	10,00	2,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00

APROBAT:

Intocmit
EXPOCOSTAS SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

Constructia blocului sanitar la Gradinita Raspopeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Constructie

Valoarea de deviz 361 428,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,14	41,97	131,79
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	89,387	41,97	3 751,57
3.	7122050013400	Zidar	h-om	445,452	41,97	18 695,61
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	169,897	41,97	7 130,58
5.	7123010010200	Betonist	h-om	118,968	41,97	4 993,10
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,494	41,97	524,38
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	199,704	41,97	8 381,57
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,697	41,97	574,86
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	179,388	41,97	7 528,91
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	138,20	41,97	5 800,25
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	25,898	41,97	1 086,94
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	119,90	41,97	5 032,21
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	96,156	41,97	4 035,67
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,94	41,97	1 760,21
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,289	41,97	1 355,17
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,607	41,97	25,48
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87,956	41,97	3 691,51
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,131	41,97	5,50
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,321	41,97	307,26
20.	7422010060100	Timplar	h-om	106,09	41,97	4 452,60
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,006	41,97	5 414,38
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,97	41,97	16 492,97
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,782	41,97	1 459,80
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,444	41,97	564,24
25.	9312040019600	Sapator	h-om	21,06	41,97	883,89
Total manopera						104 080,45

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	20,00	80,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,206	420,00	8 066,52
3.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	28,452	220,00	6 259,44
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,347	245,00	575,01
5.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3	kg	471,61	1,20	565,93

		mm				
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,131	265,00	2 419,72
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,677	265,00	1 239,40
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,091	265,00	1 614,11
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,544	180,00	97,92
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,554	180,00	3 699,72
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,689	180,00	2 104,02
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,184	5,00	25,92
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,132	2 900,00	382,80
14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,093	2 900,00	269,70
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,303	2 900,00	9 578,70
16.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,328	2 900,00	951,20
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,132	2 900,00	382,80
18.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,23	2 900,00	3 567,00
19.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,042	2 900,00	121,80
20.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,246	35,00	43,61
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,011	2 900,00	31,90
22.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,733	2 900,00	2 125,70
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 046,43	0,01	10,46
24.	2010407343982	Rumegus	kg	2,648	0,50	1,32
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,90	850,00	7 565,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,40	1 050,00	8 820,00
27.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	41,00	2,00	82,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	26,00	0,20	5,20
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	0,05	0,40
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,789	2,00	1,58
31.	2320187315789	Decofrol	kg	6,645	4,50	29,90
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,016	8,50	0,14
33.	2413217300010	Cleme	buc	3,386	0,50	1,69
34.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,498	0,50	1,75
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,011	10,00	0,11
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,474	45,00	471,33
37.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	25,695	22,60	580,71
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,101	25,50	2,58
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,294	23,50	53,91
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	62,786	3,50	219,75
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,668	30,00	110,04
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,613	6,50	3,98
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	156,965	2,17	340,61
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,40	30,00	252,00
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,04	32,00	257,28
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,40	10,00	84,00
47.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,708	5,00	23,54
48.	25212167005425	Teava din PVC neplastifiata,D25	m	25,99	5,50	142,94

49.	2521216701032	Teava din polietilena D32	m	26,265	6,25	164,16
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,46	10,00	24,60
51.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	36,05	25,20	908,46
52.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	22,66	11,30	256,06
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,40	7,00	58,80
54.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	55,068	30,00	1 652,04
55.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	17,836	5,00	89,18
56.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	25,48	5,50	140,14
57.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,548	6,00	15,29
58.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	11,466	7,00	80,26
59.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	4,378	6,00	26,27
60.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	16,48	7,50	123,60
61.	2622102438000	Lavoar	buc	4,141	350,00	1 449,35
62.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,484	835,00	7 084,14
63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,40	285,00	2 394,00
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,494	700,00	1 045,80
65.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	64,02	3,50	224,07
66.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,416	35,00	329,56
67.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	84,72	1,40	118,61
68.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 126,62	1,40	2 977,28
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 742,45	1,40	10 839,42
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,059	1 500,00	88,50
71.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	41,857	2,50	104,64
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,128	3,20	109,20
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	733,849	1,92	1 408,99
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	54,539	105,00	5 726,60
75.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	10,00	400,00	4 000,00
76.	26611264331111	Colacul fintinii	buc	1,00	850,00	850,00
77.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	18,532	60,00	1 111,92
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,664	0,00	0,00
79.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,381	725,00	1 001,23
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,444	0,00	0,00
81.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,134	650,00	1 387,10
82.	2664102101126	Var	kg	1,142	3,50	4,00
83.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,735	0,00	0,00
84.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,104	675,00	70,20
85.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,444	0,00	0,00
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,19	0,00	0,00
87.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,378	10,00	33,78
88.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	55,984	100,00	5 598,40
89.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	3,968	65,00	257,92

90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	61,77	2,00	123,54
91.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	100,067	6,00	600,40
92.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	47,082	10,50	494,36
93.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	108,289	80,00	8 663,12
94.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,766	25,00	94,15
95.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,111	47,50	337,77
96.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	17,737	45,00	798,16
97.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	278,39	11,30	3 145,81
98.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 16-35mmp	m	49,031	8,50	416,76
99.	2722103107009	Conductor de aluminiu sau cupru 6-10mmp	m	32,445	5,50	178,45
100.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,292	10,50	3,07
101.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,307	15,50	128,76
102.	2746167335100	Priza	buc	5,10	25,00	127,50
103.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,256	11,50	2,94
104.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	73,00	12,00	876,00
105.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	2,00	10,00
106.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,85	3 000,00	8 550,00
107.	2822115708000	Element de sustinere	buc	63,54	1,20	76,25
108.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,537	28,90	1 316,02
109.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,297	18,54	265,07
110.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	42,404	15,85	672,11
111.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,385	27,50	10,59
112.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,069	27,50	1,90
113.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,02	13,50	27,27
114.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 12	buc	0,328	3,50	1,15
115.	2874115802561	Surub M 12	buc	363,92	3,50	1 273,72
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	87,00	0,30	26,10
117.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,693	25,00	42,33
118.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 382,75	0,15	357,41
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 059,00	0,15	158,85

119.						
120.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	16,48	0,15	2,47
121.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,00	0,15	1,50
122.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,15	1,20
123.	2874115837745	Suruburi	buc	168,92	0,15	25,34
124.	2874115840479	Piulita M12	buc	363,92	0,50	181,96
125.	2874115840558	Piulita hexag. M12	buc	2,02	0,50	1,01
126.	2874115840601	Piulita M12	buc	187,16	0,50	93,58
127.	2874115842700	Piulita hexag. M12	buc	0,328	1,20	0,39
128.	2874115850000	Buloane M 12	buc	187,16	3,50	655,06
129.	2874115883700	Saiba M 12	buc	0,328	0,10	0,03
130.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	11,795	40,00	471,80
131.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	12,49	40,00	499,60
132.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,40	30,00	252,00
133.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,831	15,85	13,17
134.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,40	5,00	42,00
135.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,10	45,00	184,50
136.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,10	30,00	123,00
137.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,20	15,00	123,00
138.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,40	60,00	504,00
139.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,29	1,00	7,29
140.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,382	10,00	33,82
141.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,378	35,00	118,23
142.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,386	32,00	108,35
143.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,693	32,00	54,18
144.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,693	10,00	16,93
145.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,378	55,00	185,79

146.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,29	250,00	1 822,50
147.	2875276305105	Conector	buc	235,098	0,50	117,55
148.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	23,649	22,50	532,10
149.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,228	15,50	143,03
150.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	847,476	0,10	84,74
151.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 044,173	0,01	10,44
152.	2912245786000	Pompa pentru ape uzate cu ax orizontal	buc	1,01	1 250,00	1 262,50
153.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,04	450,00	3 618,00
154.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,40	20,00	168,00
155.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,40	30,00	252,00
156.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	5,00	31,20
157.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,07	2,00	36,14
158.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,252	10,00	82,52
159.	4100126202818	Apa	m3	3,61	10,00	36,10
Total materiale de construcții						155 695,29

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,114	300,00	34,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,335	40,00	133,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,667	15,00	25,01
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,455	10,00	4,55
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,159	10,00	1,59
6.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	13,354	15,00	200,31
7.	2922140007000	Macara	h-ut	10,037	300,00	3 011,10
8.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	16,25	15,00	243,75
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,235	10,00	322,35
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,83	15,00	27,45
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,985	325,00	970,12
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,131	275,00	36,02
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,156	275,00	42,90
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,168	10,00	1,68
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,83	10,00	48,30
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	19,932	15,00	298,98
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,883	40,00	35,32
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	5,338	20,00	106,76

		electric				
19.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,747	15,00	11,21
20.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	29,898	5,00	149,49
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,069	20,00	1,38
22.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	19,932	30,00	597,96
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	21,488	300,00	6 446,40
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,058	300,00	17,40
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,195	300,00	58,50
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,308	200,00	261,60
		Total utilaje de construcții				13 087,73

Total	Lei	272 863,4 7
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	23 418,10
Transportare materiale	7 %	10 898,67
Total		307 180,2 4
Cheltuieli de regie	11 %	33 789,82
Total		340 970,0 6
Beneficiu de deviz	6 %	20 458,21

Total deviz:

361 428,27

Intocmit

EXPOCOSTAS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

REPUBLICA



MOLDOVA

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

Societatea Comercială

"EXPOCOSTAS" S.R.L.

ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de indentificare de stat - codul fiscal

1005606001168

Data înregistrării

23.02.2005

Data eliberării

23.02.2005

Sîrghi Valeriu, registrator de stat

funcția, numele, prenumele persoanei
care a eliberat certificatul

semnătura

MD 0023694





„CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT” Î.S.

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 222 din 04.04.2016

Denumirea completă: **Societatea Comercială «EXPOCOSTAS» S.R.L.**

Denumirea prescurtată: **S.C. «EXPOCOSTAS» S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1005606001168.**

Data înregistrării de stat: **23.02.2005.**

Sediul: **MD-3501, str. Troșcianschi, 17/A, or. Orhei, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

- 1. Intermedieri pentru vânzarea unui asortiment larg de mărfuri;**
- 2. Comerțul cu amănuntul în magazine nespecializate, cu vânzare predominantă de produse alimentare, băuturi și produse din tutun;**
- 3. Alte transporturi terestre de călători;**
- 4. Transporturi rutiere de mărfuri;**
- 5. Comerțul cu amănuntul în standuri și piețe.**

Capitalul social: **5400 lei.**

Administrator: COGĂLNICEANU ALEXANDRU, IDNP 0960301891168.

Asociat:

- 1. COGĂLNICEANU ALEXANDRU, IDNP 0960301891168,
cota 5400.00 lei, ce constituie 100 %.**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 04.04.2016.

Registrator



Sîrghi Valeriu
Sîrghi Valeriu



ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 040149

Titular de licență Societatea Comercială "EXPOCOSTAS" S.R.L.

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidări ****

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeele prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Disponibilitatea de bază de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Disponibilitatea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiar, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|--|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 4. Lucrări de finisare a construcțiilor |
| 1.1 Lucrări de terasare. | 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. |
| 1.2 Consolidarea și compactarea terenurilor. | 4.2 Pardoseli. |
| 1.4 Baraje, diguri, terasamente. | 4.3 Produse de țimplărie. |
| 1.3 Lucrări de drenaj. | 4.4 Profile și ornamente decorative. |
| 2. Executarea construcțiilor | 5. Instalații și rețele interioare |
| 2.1 Fundații din piloți. | 5.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 5.4 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. |
| 2.4 Clădiri și edificii cu înălțimea limitată la două nivele din elemente prefabricate din beton și beton armat. | 6. Instalații și rețele exterioare |
| 2.6 Clădiri și edificii din beton armat prefabricat-monolit. | 6.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 2.7 Clădiri și edificii din cadre monolit și prefabricate. | 6.7 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. |
| 2.8 Clădiri din beton armat monolit. | * * * |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | |
| 2.15 Construcții hidrotehnice din beton și beton armat. | |
| 2.16 Construcții metalice portante la obiective cu un singur nivel. | |
| 2.19 Galerii și estacade metalice. | |
| 2.20 Construcții metalice tip turn și catarg. | |
| 2.22 Buncăre și silozuri metalice. | |
| 2.23 Rezervoare metalice cu volumul sub 60 m ³ . | |
| 2.25 Construcții din lemn. | |
| 2.26 Consolidarea structurilor portante. | |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | |
| 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor | |
| 3.1 Învelitori și șarpante, izolații hidrofuge. | |
| 3.2 Izolații termice. | |
| 3.3 Izolații anticorozive. | |



Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.



REPUBLICA MOLDOVA
LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr. 045017

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare, sediul
(adresa juridică) a titularului de licență

Societatea Comercială
"EXPOCOSTAS" S.R.L.

or. Orhei, str. Troșceanschi, 17 A

Data și numărul certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

23.02.2005 MD 0023694

Numărul de înregistrare
a întreprinderii sau IDNO

1005606001168

Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

* Construcțiile de clădiri și construcții
ingineresti, instalații și rețele tehnico-
edilitare, reconstrucții, consolidări *(se
permit lucrările conform listei indicate în
anexă)

Data eliberării licenței

11 iulie 2012

Reperfectată: 1)01.07.2014

Valabilă pînă la

11 iulie 2017

Prelungită pînă la: 11.07.2022

**Semnătura conducătorului
autorității de licențiere**

Director al Camerei de Licențiere

Valentin GUZNAC
L.S.

Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

SRL „EXPOCOSTAS”**FORMULARUL INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele: SRL „EXPOCOSTAS”
2. Codul fiscal: 1005606001168
3. Adresa sedului central: or. Orhei, str. Troșceanschi 17a
4. Telefon: 0(235)30044, GSM: 069925425
Fax: 0(235)27910
E-mail: alex.constructor@yahoo.com
5. Certificatul de înregistrare nr. 1005606001168, seria MD 0023694 eliberată la 23.02.2005 de Camera Înregistrării de Stat or. Orhei.
6. Obiectul de activitate, pe domenii:
 - Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidări
7. Licența (Certificat) nr. 045017, seria A MMII eliberată la 11.07.2012 de Camera de Licențiere.
 - Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidări
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr.crt.	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie (lei)
1	2015	5 576 682,00
2	2016	6 716 734,00
3	2017	8 762 591,00
Media anuală:		7 018 669,00

11. Lista fondatorilor operatorului economic.

Cogălniceanu Alexandru – 100 %.

Candidat/ofertant,
SRL „EXPOCOSTAS”

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

DECLARAȚIE

privind personalul angajat

Nr.	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în muncă (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător
	1	2	3	4
1.	Cogălniceanu Alexandru Responsabil tehnic, diriginte de șantier, inginer-constructor	Superioare	24 ani	250 obiecte 1.Centru comercial PLAZA 2.Centru comercial FIDESCO 3.Sistem de incalzire s. Dumbravița r. Sîngerei 4.Judecătoria Hîncești 5.Școala s. Carmanova 6.Casa comunitară Chirca 7.Sediul primăriei Pepeni 8.Grădinița de copii s. Cruzești
2	Cogălniceanu Ludmila Dirigințe de șantier, inginer-constructor	Superioare	24 ani	95 obiecte
3	Plugaru Oleg Inginer, diriginte de șantier	Superioare	26 ani	180 obiecte
4	Guțu Oleg, Dulgher, tinichigiu	Superioare	28 ani	125 obiecte
5	Moroșan Andrian, inginer rețele termice, de apeduct, canalizare, irigare	Superioare	16 ani	120 obiecte
6	Cotorobai Ion, Specialist acoperiluri, lemnar, tinichigiu	Medii speciale	16 ani	120 obiecte
7	Doroș Nicolae Sudor electric,	Medii speciale	8 ani	60 obiecte
8	Doroș Vitalie Specialist brigadir sisteme automatizate de control	Medii speciale	9 ani	120 obiecte
9	Doroș Ștefan Betonist, zidar	Medii speciale	11 ani	140 obiecte
10	Buzulan Iurie Specialist termoizolare, sisteme de încălzire, apeduct și canalizare	Medii speciale	34 ani	140 obiecte
11	Ceban Petru Specialist finisor-zugrav, lacatuș	Medii speciale	25 ani	120 obiecte
12	Ursachi Ilie, specialist acoperișuri, tinichigiu, lemnar	Medii speciale	12 ani	60 obiecte
13	Cepraga Marc, electrician, specialist automatizări	superioare	30 ani	150 obiecte
12	Lucrători angajați provizoriu	28 persoane		

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

OFERTANT:

SRL „EXPOCOSTAS”

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul tehnic

Nr.	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
	1	2	3	4
1	Excavator cu dranglină	0,8m3	2	Proprietate
2	Buldozer DT-75	-//-	1	Proprietate
3	Excavator AO 2621	0,25m3	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
4	Automacara KS - 3567	10t	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
5	Macara de fereastră	-//-	1	Proprietate
6	Microbuz UAZ 2206	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
7	Remorca R9-5	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
8	Fereștrău electric	-//-	1	Proprietate
9	Aparat de sudare	-//-	1	Proprietate
10	Vibrator I V-67	-//-	1	Proprietate
11	Strung de prelucrare a metalelor	-//-	2	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
12	Autobasculant KAMAZ	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
13	Autoturism GAZ 31029	-//-	2	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
14	Strung de perforare	-//-	11	Proprietate
15	Perforator electric	buc	8	Proprietate
16	Mașini de găurit mobile	-//-	2	Proprietate
17	Mașini de înșurubat	-//-	6	Proprietate
18	Compresor electric	-//-	2	Proprietate
19	Tocila, mașină de șlefuit	-//-	8	Proprietate
20	Mașină de tăiat ceramică	-//-	4	Proprietate

21	Mașină de compactat pământul	-//-	1	Proprietate
22	Masina de taiat fier	-//-	1	Proprietate
23	Ferestrău pentru traforaj electr	-//-	1	Proprietate
24	Betoniera	-//-	8	Proprietate
25	Cisternă pentru apă	-//-	2	Proprietate
26	Hidrofor 1.5 kW	-//-	2	Proprietate
26	Teodolit	-//-	1	Proprietate
27	Nivelir	-//-	1	Proprietate
28	Mașină de șlefuit electrică	-//-	1	Proprietate
29	Schele tubulare din metal	M2	180	Proprietate
30	Scară din aluminiu	buc	6	Proprietate
31	Aerograf	-//-	1	Proprietate
32	Ampermetru	-//-	1	Proprietate
33	Ommetru	-//-	1	Proprietate
34	Tester electric universal	-//-	1	Proprietate
36	Buldozer T-130	-//-	2	Locațiune, contract nr.1.1 din 04.05.2017
39	Tură mobilă, H= 9m	set	2	Proprietate

ANTREPRENOR (OFERTANT)

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. **B1809911** din **30.11.2018**
№ от

1. Destinatar / Получатель

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.C. EXPOCOSTAS S.R.L.	1005606001168
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Troscianschi nr.17 bl.A	6401-OR.ORHEI

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Автоматизированной Информационной Системы**

La data emiterii prezentului certificat restanța la bugetul public național constituie/ На дату
выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 14.12.2018

5. Autentificarea organului fiscal / Подтверждение налогового органа



[Signature]
Semnatura/Подпись

Ion FRUNZE
Numele și prenumele/Фамилия и имя

[Signature]

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”//30.11.2018 ora 12:05:25
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (16 330,10)

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **Construcția grădiniței de copii din s. Zăzulenii Vechi r. Ungheni**
2. Numărul și data contractului **nr. IFB-W-11198 din 30.08.2017**
3. Denumirea/numele investitorului: **FISM din Moldova**
4. Adresa beneficiarului: **satul Negurenii Vechi raionul Ungheni**
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul,MDL	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	6 981 612,00(cota TVA = 0)	3 500 000,00
b) finală (la data finalizării contractului)	6 981 612,00(cotaTVA = 0)	3 500 000,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu sunt litigii, la lista lucrarilor executate, si anexate:

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 12 luni

b) efectiv realizată 9 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu sunt

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: nr.1 din 13.05.2018.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte utilaje performante economie in exploatare, lucrari de cea mai inalta calitate.

Ofertant,
„EXPOCOSTAS” S.R.L.

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Reconstrucții capitale a Casei comunitare din s. Chirca, r. Anenii Noi**
2. Numărul și data contractului **nr. 6 din 02.08.2014**
3. Denumirea/numele beneficiarului **KEYSTONE HUMAN SERVICES INTERNATIONAL MOLDOVA ASSOCIATION**
4. Adresa beneficiarului **mun.Chișinău, str. Sf. Gheorghe nr. 4**
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul,MDL	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	485 000,00	40 416,00
b) finală (la data finalizării contractului)	485 000,00	40 416,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu sunt litigii, la lista lucrărilor executate, si anexate:

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 2 luni

b) efectiv realizată 2 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu sunt

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: nr.1 din14.05.2014.

Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte utilaje performante economice in exploatare, lucrari de cea mai inalta calitate.

Ofertant,„EXPOCOSTAS” S.R.L.

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **Construcția rețelelor de apeductși canalizare cu stație de epurare în s. Slobozia-Horodiște raionul Rezina.**
2. Numărul și data contractului **nr. 42 din 12.03.2014**
3. Denumirea/numele investitorului: **Primăria com. Horodiște**
4. Adresa beneficiarului: satul Horodiște raionul Rezina
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul, MDL	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	6 849 000,00	3 800 000,00
b) finală (la data finalizării contractului)	6 849 000,00	3 800 000,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu sunt litigii, la lista lucrărilor executate, si anexate:

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 24 luni

b) efectiv realizată 24 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu sunt

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: nr.4 din 14.06.2018.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte utilaje performante economice în exploatare, lucrări de cea mai înaltă calitate.

Ofertant,
„EXPOCOSTAS” S.R.L.

Administrator:



(Signature)
Cogălniceanu Alexandru

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Reconstrucții capitale a Casei comunitare din s. Chirca, r. Anenii Noi**
2. Numărul și data contractului **nr. 6 din 02.08.2014**
3. Denumirea/numele beneficiarului **KEYSTONE HUMAN SERVICES INTERNATIONAL MOLDOVA ASSOCIATION**
4. Adresa beneficiarului **mun.Chișinău, str. Sf. Gheorghe nr. 4**
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul,MDL	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	485 000,00	40 416,00
b) finală (la data finalizării contractului)	485 000,00	40 416,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu sunt litigii, la lista lucrărilor executate, si anexate:

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 2 luni

b) efectiv realizată 2 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu sunt

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: nr.1 din14.05.2014.

Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte utilaje performante economice in exploatare, lucrari de cea mai inalta calitate.

Ofertant,„EXPOCOSTAS” S.R.L.

Administrator:



Cogălniceanu Alexandru